BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5006 TM/XNK
V/v Tạm nhập hàng dệt, may chưa hoàn chỉnh để gia công, XK sang Nhật
	Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm 2004

Kính gửi: Công ty XNK Tạp phẩm thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 298/TOC-CV/04 ngày 06 tháng 9 năm 2004 của Công ty XNK Tạp phẩm thành phố Hồ Chí Minh về việc nhập khẩu hàng dệt may chưa hoàn thiện từ Nhật Bản để gia công sau đó tái xuất sang Nhật Bản, Bộ Thương mại có ý kiến như sau:

- Đồng ý Công ty XNK Tạp phẩm thành phố Hồ Chí Minh được tạm nhập khẩu 2.200.000 chiếc vớ và găng tay dệt kim chưa hoàn chỉnh từ Nhật Bản vào Việt Nam để gia công thành phẩm sau đó tái xuất khẩu sang Nhật Bản theo hợp đồng gia công số 03/TOC-HOEI/04 ngày 24 tháng 2 năm 2004 giữa Công ty XNK Tạp phẩm thành phố Hồ Chí Minh và Công ty Hoei Sen-I Co.Ltd, Nhật Bản.

- Lô hàng thành phẩm tái xuất khẩu phải gắn nhãn “Made in Japan” không được gắn nhãn ghi “sản xuất tại Việt Nam”

Việc gia công và tạm nhập - tái xuất lô hàng nêu trên có giá trị thực hiện đến 31 tháng 3 năm 2005.

	TL. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
THỨ TRƯỞNG

Lương Văn Tự